
УКРАЇНА
  БІБРСЬКА МІСЬКА РАДА

ЛЬВІВСЬКОГО РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

  ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
РІШЕННЯ

№ 40
28 березня 2024 року

Про затвердження плану основних заходів цивільного захисту 
Бібрської міської територіальної громади на 2024 рік

На  виконання  вимог  Кодексу  цивільного  захисту  України,  постанови  Кабінету
Міністрів України від 09.08.2017 №626 “Про затвердження Порядку розроблення планів
діяльності  єдиної  державної  системи  цивільного  захисту”,  розпорядження  Кабінету
Міністрів  України  від  12.01.2024  №29-р  “Про  затвердження  плану  основних  заходів
цивільного захисту України на 2024 рік”, відповідно до Указу Президента України від 24
лютого 2022 року №68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», указу Президента
України від 06 листопада 2023 року №734/2023 «Про продовження строку дії воєнного
стану в Україні», затвердженого Законом України від 08 листопада 2023 року № 3429-IX,
розпорядження  Львівської  обласної  військової  адміністрації  від  23  січня  2024  року
№73/0/5-24ВА «Про затвердження плану основних заходів цивільного захисту Львівської
області  на  2024  рік»  та  з  метою  забезпечення  захисту  населення  і  територій  від
надзвичайних ситуацій, та організації виконання заходів цивільного захисту Львівського
району  Львівської  області  у  2024  році,  розпорядження  Львівської  районної  військової
адміністрації № 7/01-05/24р. від 05.02.2024р., керуючись Законом України «Про місцеве
самоврядування в Україні» -

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ВИРІШИВ:

1. Затвердити план основних заходів цивільного захисту Бібрської міської територіальної
громади на 2024 рік, що додається.
2. Керівникам підприємств, установ і організацій Бібрської міської територіальної громади
на  основі  Плану  заходів розробити  і  затвердити  відповідні  плани  основних  заходів
цивільного захисту на 2024 рік відповідно до своїх повноважень.
3. Контроль за виконанням цього рішення залишити за Бібрським міським головою.

Бібрський міський голова         Роман ГРИНУС



  ЗАТВЕРДЖЕНО:
рішення виконавчого комітету

Бібрської міської ради
                                                                                      № 40 від 28 березня 2024 року

                                                                                  
 

ПЛАН
основних заходів цивільного захисту 

Бібрської міської територіальної громади на 2024 рік
№
з/п

Найменування заходу Строк
виконання

Відповідальні 
за виконання

Заходи з удосконалення ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного
захисту

 
1 Організація  проведення  оцінки  стану

готовності  до  використання  за
призначенням  споруд  подвійного
призначення  і  найпростіших  укриттів
комунальної  форми  власності,  зокрема
щодо  дотримання  вимог  законодавства
стосовно  врахування  потреб  осіб  з
інвалідністю,  насамперед  тих,  які
пересуваються на кріслах колісних, мають
порушення зору та слуху, оприлюднення
інформації  про  місця  розташування  та
стан  готовності  таких  споруд  на
офіційному  сайті  міської  ради  з
позначенням  їх  доступності  для
зазначених маломобільних груп населення

до
25.12.2024р.

Виконавчі органи Бібрської 
міської ради;
50 ДПРП 20 ДПРЧ ГУ ДСНС 
України у Львівській області
 
 

2 Здійснення  комплексу  заходів,
спрямованих  на  приведення  захисних
споруд  у  готовність  до  використання  за
призначенням

протягом року суб’єкти господарювання - 
балансоутримувачі захисних 
споруд цивільного захисту

3 Забезпечення  придбання  засобів
радіаційного та хімічного захисту для:

   

  протягом року підприємства, установи та 
організації 

  працівників підприємств, розташованих у
зоні можливого хімічного забруднення

  непрацюючого населення, яке проживає у
прогнозованих  зонах  хімічного
забруднення

протягом року виконавчий комітет Бібрської 
міської ради

4 Утворення місцевої  ланки територіальної
підсистеми  єдиної  державної  системи
цивільного  захисту  та  затвердження
положення про неї

І квартал виконавчий комітет Бібрської 
міської ради

5 Утворення  (уточнення  складу)  сил
цивільного  захисту  місцевої  ланки
територіальної  підсистеми  єдиної
державної  системи  цивільного  захисту
(комунальних  аварійно-рятувальних
служб,  територіальних  формувань
цивільного  захисту,  територіальних
спеціалізованих  служб  цивільного
захисту)

ІІІ квартал Виконавчі органи Бібрської 
міської ради;
50 ДПРП 20 ДПРЧ ГУ ДСНС 
України у Львівській області
підприємства, установи та 
організації, які розташовані на 
території Бібрської 
територіальної громади 



6 Розроблення (коригування):    
  -  планів  реагування  на  надзвичайні

ситуації
ІІІ квартал 50 ДПРП 20 ДПРЧ ГУ ДСНС 

України у Львівській області
  - планів цивільного захисту на особливий

період
IІІ квартал підприємства, установи та 

організації, які розташовані на 
території Бібрської 
територіальної громади
 

7 Утворення  місцевої  комісії  з  питань
техногенно-екологічної  безпеки  та
надзвичайних  ситуацій  та  затвердження
положення про неї

І квартал Розпорядження міського 
голови;
виконавчий комітет Бібрської 
міської  ради

8 Організація  створення  на  об’єктах
підвищеної  небезпеки  автоматизованих
систем  раннього  виявлення  загрози
виникнення  надзвичайних  ситуацій  та
оповіщення населення в зонах можливого
ураження і персоналу таких об’єктів

до
25.12.2024р.

Суб’єкти господарювання, до 
сфери управління яких 
належать об’єкти підвищеної 
небезпеки

9 Отримання  методичної  допомоги  від
Державної  служби  України  з
надзвичайних ситуацій щодо:

   

  -  організації  заходів  з  евакуації  у  разі
виникнення  загрози збройних конфліктів
(з  районів  можливих  бойових  дій  у
безпечні райони) з розгортанням органів з
евакуації, практичним виконанням заходів
з  оповіщення  та  евакуації  населення  і
забезпечення  публічної  (громадської)
безпеки та порядку в населених пунктах,
транспортного забезпечення

вересень Місцева комісія з питань 
евакуації,
 

  - підготовки до осінньо-зимового періоду вересень —
жовтень

Виконавчі органи Бібрської 
міської  ради;
50 ДПРП 20 ДПРЧ ГУ ДСНС 
України у Львівській області
КП «Рідне місто»
 

Заходи з підготовки та визначення стану готовності до виконання завдань за призначенням органів
управління, 

сил та засобів міської ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного
захисту

10 Проведення:
командно-штабних  навчань  та  штабних
тренувань  з  органами  управління
цивільного  захисту  міської  ланки
територіальної  підсистеми  єдиної
державної системи цивільного захисту 

До 15 грудня  
Місцева комісія з питань 
техногенно-екологічної безпеки 
та надзвичайних ситуацій, 
Виконавчі органи Бібрської 
міської  ради;
50 ДПРП 20 ДПРЧ ГУ ДСНС 
України у Львівській області
КП «Бібрський комунальник»
місцеві спеціалізовані служби 
цивільного захисту, 
підприємства, установи та 
організації, які розташовані на 
території Бібрської 
територіальної громади (за 
згодою)    



11 Здійснення  комплексу  заходів  із
запобігання виникненню:

   

  1) пожеж  у  лісах  та
сільськогосподарських  угіддях  протягом
пожежонебезпечного періоду

Березень -
травень

Старости, виконавчі органи 
Бібрської міської  ради ради;
сг підприємства,
ДП «Бібрський лісгосп», 50 
ДПРП 20 ДПРЧ ГУ ДСНС 
України у Львівській області
КП «Рідне місто»
«Поліцейські офіцери громади» 
Халус Тарас, Роман Тимечко (за
згодою).

  2) нещасних випадків з людьми на водних
об’єктах

ІІ квартал Старости, виконавчі органи 
Бібрської міської  ради;
50 ДПРП 20 ДПРЧ ГУ ДСНС 
України у Львівській області
«Поліцейські офіцери громади» 
Халус Тарас, Роман Тимечко (за
згодою)

  3) надзвичайних  ситуацій  під  час
проходження осінньо-зимового періоду на
підприємствах  житлово-комунального
господарства та об’єктах соціальної сфери
та інфраструктури

жовтень —
грудень

 КП «Рідне місто»
КП «Бібрський комунальник»

Заходи з контролю за додержанням та виконанням вимог законодавства з питань
техногенної та пожежної безпеки, захисту населення і територій від надзвичайних

ситуацій природного і техногенного характеру
12 Організація  та  здійснення  державного

нагляду  (контролю)  щодо  виконання
вимог  законів  та  інших  нормативно-
правових  актів  з  питань  техногенної  та
пожежної  безпеки,  цивільного  захисту  у
закладах  освіти  щодо  підготовки  до
2023—2024 навчального року

Липень-
серпень

50 ДПРП 20 ДПРЧ ГУ ДСНС 
України у Львівській області
 

13 Перевірка стану готовності місць 
масового відпочинку населення на водних
об’єктах
 

травень-
червень

Старости, виконавчі органи 
Бібрської міської  ради;
 50 ДПРП 20 ДПРЧ ГУ ДСНС 
України у Львівській області.
 

14 Перевірка  комунальних  та  інших
підприємств,  установ  та  організацій,  що
мають  у  віданні  ліси  і
сільськогосподарські  угіддя,  до  їх
протипожежного  захисту  в
пожежонебезпечний період

травень-
червень

Старости, виконавчі органи 
Бібрської міської  ради;
 50 ДПРП 20 ДПРЧ ГУ ДСНС 
України у Львівській області.
 

15 Перевірка  стану  готовності  місцевої
автоматизованної  системи
централізованого  оповіщення,
спеціальних,  локальних  та  об’єктових
систем  оповіщення  з  включенням
електросирен та інших технічних засобів
оповіщення  і  доведенням  до  відома
населення  навчальної  інформації  у  сфері
цивільного захисту через  засоби  масової
інформації

протягом року Виконавчі органи Бібрської 
міської  ради;
 Департамент ЦЗ у Львівській 
області
 

Заходи з підготовки керівного складу і фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією і



здійсненням заходів цивільного захисту, та населення до дій у разі виникнення надзвичайних
ситуацій

16 Проведення  навчання  керівного  складу  і
фахівців,  діяльність  яких  пов’язана  з
організацією заходів цивільного захисту, в
навчально-методичних  центрах
цивільного  захисту  та  безпеки
життєдіяльності

до 25 грудня НМЦ ЦЗ та БЖД Львівської 
області,
виконавчі органи Бібрської 
міської  ради, підприємства, 
установи та організації, які  
розташовані на території міста 
(за згодою)

17 Проведення  Дня  цивільного  захисту,
Тижня  знань  з  основ  безпеки
життєдіяльності, Тижня безпеки дитини у
закладах  загальної  середньої  та
дошкільної освіти

до 15 грудня виконавчі органи виконавчі 
органи Бібрської міської  ради, 
50 ДПРП 20 ДПРЧ ГУ ДСНС 
України у Львівській 
області,відділ освіти Бібрської 
міської  ради

 

Заступник Бібрського міського голови                                              Оксана ДОВГАЛЬ


